本製品は、標準構成の場合、以下の部品で構成されています。
万が一、型式違いや不足のものがありましたら、お手数ですが、販売店または当社まで連絡し
てください。
1. 構成品(ｵﾌﾟｼｮﾝを除く)
2. 本製品関連の取扱説明書
3. 型式銘板の見方
4. 型式の見方
ｻﾎﾟｰﾄ機種一覧
機種名 ｻﾎﾟｰﾄ開始ﾊﾞｰｼﾞｮﾝ
XSEL-K V1.00
XSEL-KX V1.00
XSEL-P/Q V1.00
XSEL-PCT/QCT V1.00
XSEL-PX/QX V1.00
TT V1.00
SSEL V1.00
ASEL V1.00
PSEL V1.00
XSEL-R/S V1.12
XSEL-RX/SX V1.12
XSEL-RXD/SXD V1.12
TTA V1.16
項 目 仕 様
UL、CE 対応 対応
使用周囲温度、湿度 温度 0～40°C  湿度 10～90% (ただし、結露なきこと)
保護等級 IP54 (ｹｰﾌﾞﾙｺﾈｸﾀ部除く)
使用周囲雰囲気 腐食性ｶﾞｽがないこと
重量 約 0.4kg (ｹｰﾌﾞﾙを除く)
ｹｰﾌﾞﾙ長 5m
【SEL-T】
ﾃｨｰﾁﾝｸﾞｺﾈｸﾀに接続してください。XSEL-P ﾀｲﾌﾟとの接続例を示します。
(注) XSEL-P ﾀｲﾌﾟのﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ種別切替えｽｲｯﾁは左側に設定してください。
【SEL-TG と IA-LB-TG の接続】
 注意： ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ SEL-TG を接続しない場合は、必ず、ﾃｨｰﾁﾝｸﾞ
ﾎﾞｯｸｽ用ｱﾀﾞﾌﾟﾀにﾀﾞﾐｰﾌﾟﾗｸﾞ DP-4 を差込んでください。
【SEL-TD と IA-LB-TGS の接続】
 注意： ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ SEL-TD を接続しない場合は、必ず、ﾃｨｰﾁﾝｸﾞ
ﾎﾞｯｸｽ用ｱﾀﾞﾌﾟﾀにﾀﾞﾐｰﾌﾟﾗｸﾞ DP-4S を差込んでください。
【SEL-TG と IA-LB-TGS の接続】
 注意： ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ SEL-TG を接続しない場合は、必ず、ﾃｨｰﾁﾝｸﾞ
ﾎﾞｯｸｽ用ｱﾀﾞﾌﾟﾀにﾀﾞﾐｰﾌﾟﾗｸﾞ DP-4S を差込んでください。
ティーチングボックス
SEL-T、TD、TG
ファーストステップガイド 第 5 版
このたびは、当社の製品をお買い上げいただきまして、ありがとうございます。
安全のために、本ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞのほか、安全ｶﾞｲﾄﾞおよび取扱説明書に従って、正しく使用して
ください。このﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞは、本製品専用に書かれたｵﾘｼﾞﾅﾙの説明書です。
• この取扱説明書の全部または一部を無断で使用・複製することはできません。
• 本文中における会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。
製品の確認
番号 品 名 型 式 備 考
1 本体 型式銘板の見方、型式の見方参照
付属品
2 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ MJ0280
3 安全ｶﾞｲﾄﾞ M0194
番号 名 称 管理番号
1 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ SEL-T/TD/TG 取扱説明書 MJ0183
2 XSEL-J/K ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0116
3 XSEL-JX/KX ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0119
4 XSEL-P/Q/PCT/QCT ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0148
5 XSEL-PX/QX ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0154
6 XSEL-R/S/RX/SX/RXD/SXD ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0313
7 ﾃｰﾌﾞﾙﾄｯﾌﾟ型ﾛﾎﾞｯﾄ TT 取扱説明書 MJ0149
8 ﾃｰﾌﾞﾙﾄｯﾌﾟ型ﾛﾎﾞｯﾄ TTA 取扱説明書 MJ0320
9 SSEL ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0157
10 ASEL ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0165
11 PSEL ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0172
ｻﾎﾟｰﾄ機種
基本仕様
外形寸法図
配線図
S E L - T - J
<型式>
XSEL ｺﾝﾄﾛｰﾗ、TT 用
SEL-T : 標準ﾀｲﾌﾟ
SEL-TD : ﾃﾞｯﾄﾏﾝｽｲｯﾁ付きﾀｲﾌﾟ
SEL-TG-25 : 安全ｶﾃｺﾞﾘ 4 対応ﾀｲﾌﾟ
ASEL、PSEL、SSEL ｺﾝﾄﾛｰﾗ用
SEL-T-J : 標準ﾀｲﾌﾟ、ｺﾈｸﾀ変換ｹｰﾌﾞﾙ付き
SEL-T-JS : 標準ﾀｲﾌﾟ、ｺﾈｸﾀ変換ｹｰﾌﾞﾙ付き
SEL-TD-J : ﾃﾞｯﾄﾏﾝｽｲｯﾁ付きﾀｲﾌﾟ、ｺﾈｸﾀ変換ｹｰﾌﾞﾙ付き
SEL-TD-JS : ﾃﾞｯﾄﾏﾝｽｲｯﾁ付きﾀｲﾌﾟ、ｺﾈｸﾀ変換ｹｰﾌﾞﾙ付き
SEL-TG-26H : 安全ｶﾃｺﾞﾘ 4 対応ﾀｲﾌﾟ
型式
ｼﾘｱﾙ番号
SEL-TMODEL
SERIAL No. 900109942   A1 MADE IN JAPAN
110.0
3.812
66.6
39.0
46.9
89.6
5B
警告： 本製品の取扱いは、取扱説明書を熟読の上、取扱説明書に従って行ってください。
 取扱説明書は、当社のﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞからﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞしてください。
 無償でﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞできます。初めての方はﾕｰｻﾞｰ登録が必要となります。
 URL:www.iai-robot.co.jp/data_dl/CAD_MANUAL/
 取扱説明書は、本製品を設置した機器の近くに印刷して、いつでも確認できるように
 するか、ﾊﾟｿｺﾝやﾀﾌﾞﾚｯﾄ端末などに表示して、すぐに確認できるようにしてください。
 取扱説明書の製本が必要な場合、ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞまたは取扱説明書巻末に記載されて
 いる最寄の営業所に注文してください。有償で提供いたします。
① LCD 表示画面
② EMERGENCY STOP(非常停止押しﾎﾞﾀﾝｽｲｯﾁ)
非常停止をかけます。
③ LED
・ JOG
本 LED 点灯時、 1− ～ ALL− 、 1+ ～ ALL+  ｷｰでｼﾞｮｸﾞ操作が可能です。
・ MOVE
本 LED 点灯時、 1− ～ ALL− 、 1+ ～ ALL+  ｷｰでﾎﾟｼﾞｼｮﾝ移動・連続移動操作が可能です。
・ SERVO
本 LED 点灯時、 1− ～ ALL− 、 1+ ～ ALL+  ｷｰでｻｰﾎﾞ ON/OFF 操作が可能です。
・ HOME
本 LED 点灯時、 1− ～ ALL− 、 1+ ～ ALL+  ｷｰで原点復帰操作が可能です。
④  F1   F2   F3   F4  ｷｰ(ﾌｧﾝｸｼｮﾝｷｰ)
LCD ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ(ﾌｧﾝｸｼｮﾝｷｰ欄)の各項目と対応しています。
操作可能なｷｰは、LED が点灯します。
⑤  SF  ｷｰ(ｼﾌﾄｷｰ)